
＝平成３１年度早川南小学校だより＝

平成３１年４月８日

№２

校長 坂 野 修 一

平成３１年度 快調にスタート！
学校からの情報発信も頑張ります！

８戦負けなしの２位。開幕ダッシュにまずまず成功したヴァンフォー

レ甲府。早川南小学校も、VF 同様快調に平成３１年度がスタートしてい
ます。上級生は、入学式での役割をしっかりと果たし、「一つ学年が上が

ったことで、なんか成長したなあ」と感じさせてくれました。入学した

１年生も、元気に学校生活を送っています。

１年「えがおいっぱい」、２年「にきにこ２年生」、３年「ジャンプ」、４年「TEAM(チーム)」、５

年「絆～きずな～」、６年「躍進～ジャンプ～」、はるき「おひさま」、保健室「すこやか」。各学年

や保健室から、学校と家庭を結ぶおたよりが出ています。それぞれのおたよりのタイトルには、担任

や担当からの願いが込められています。

お子さんの話から学校の様子が伝わることも多々ありますが、各種おたよりから学級や学校の様子

が家庭に伝わることもあります。親子での会話のきっかけになることもあるでしょう。学校からの情

報発信は片道発信でなく、双方向であることが大切です。各学年のおたよりや学校だよりをていねい

に読んでいただき、何かあればぜひご意見ご感想をお寄せください。また、今年度も引き続き毎日更

新を努力目標に、Facebookにて学校生活の一コマをお知らせします。学校 HP内の「学校行事」でも、
いろいろな行事の様子がうかがえるようにします。学校からの様々な情報発信にご期待ください。

■新任職員の紹介！
教 諭 教 諭

教 諭 教 諭

教 諭

 
 

２回目の早川南小学校の勤務になりま

す。自然豊かな早川町での生活が楽し

みです。子どもたち一人ひとりの良さ

を大切にしながらがんばっていきま

す。どうぞよろしくお願いします。

４月より早川南小学校に着任しまし

た。富士川町より通勤しています。今

年１年、子どもたちと笑顔で楽しく過

ごし、成長を支えていきたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。

素晴らしい先生方を迎えることがで

きました。昨年度までいた先生方も刺

激を受け、改めて「がんばろう」とい

う気持ちでいます。どうぞよろしくお

願いいたします。

山菜祭りが好きで、早川町には何回か

来ていました。豊かな自然の中で、子

どもたちと一緒に学び成長していける

ことをとても楽しみにしています。ど

うぞよろしくお願いいたします。

教員３年目、南部町出身です。昨年ま

では、１クラス２０人でしたが、これ

からは全校１９人！どんな毎日が待っ

ているかわくわくしています。子ども

たちのために、一生懸命頑張ります。

今年の４月が社会人１年目の新任

です。子どもたちが楽しく学べる

授業をめざし、努めてまいります。

明るく元気に頑張ります。どうぞ

よろしくお願いいたします。


